[e] *l. 1. pr. D. de usufr. accrefo.*

ne esto. (Gothofr. *Inter conjunctos heredes legatariosve jus adcrefcendi ne esto.*)

## CAP. LVI. vel XII. (Gothofr. omisit.)

*De transmissione legatorum.*

(a) **L**egatum pure aut in diem certum pervindicationem relictum (b), post apertas tabulas; reliqua, non nisi agnita; conditionalia denique, post conditionis eventum (c), ad heredes transmittuntur.

## CAP. LVII. vel XIII. (Gothofr. xxxv.)

*De tacitis fideicommissis.*

**S**i qui heres legatariusve in fraudem H. L. a testatore tacite (d) rogatus sit, ei restituere (e), qui per H. L. capere prohibetur, isque (f) sciens (g), do-

[a] Sententiam capitis supeditat Justinianus *l. un. §. 13. C. de caduo. toll.*

[b] Hinc si a filio herede legatum fuit Sejo, fideique ejus commissum, sub conditione, ut Titio restituar, & pendent conditione Titius decessit: fideicommissum ad Titii heredem non transmittitur, nec apud filium, sed apud Sejum manet. Ulp. *lib. 16. l. 60. D. de legat. 2.* Si vel penus legata vel fundus, vel, si heres non dederit, decem, legatariusve postquam interpellavit heredem, decessit: legatarii heres non penum vel fundum, sed decem petere potest. Paull. *lib. 6. l. 24. D. quando dies leg. ced.*

[c] Quod tamen principi relictum, qui, antequam dies legati cedat, hominibus ere-

ptus est, ex constitutione Antonini successorii debetur. Caius *lib. 14. l. 56. D. de legat. 2.*

[d] Sive chirographum eo nomine dederit, sive nuda pollicitatione repromiserit. Cai. *lib. 15. l. 10. D. de legat. 3.*

[e] Qui incapax esse tempore conditi testamenti. Quid si postea capere non posse inciperet? Tunc fideicommissum apud eum manebat, a quo fuerat relictum. Cai. *lib. 15. l. 10. D. de his, que ut indign.* Inter incapaces autem non est concubina. Cels. *lib. 36. l. 29. D. de legat. 2.*

[f] Quis sciens? Ulp. *lib. 18. l. 6. D. de jur. & facti ignor.*

[g] Dolus non imputabatur filio familias, qui jussu patris tacitam fidem accommodaverat. Cai. *lib. 15. l. 10. §. ult. D. de his, que ut indign.*

dolo malo, tacitam fidem testatori adcommo-  
daverit (a), hereditate legatove sibi relicto privator, ea-  
que populo vindicantur.

CAP. LVIII. vel XIV. (Gothofr. xxxvi.)

*De præmiis delatorum.*

(b) SI quis incapaci relicto ad ærarium detule-  
rit, & convicerit, is præmi nomine ----  
(c) partem bonorum consequitur.

CAP. LIX. vel XV. (Gothofr. xxxvii.)

*De oneribus fisci.*

CADUCA, non nisi (d) deducto ære alieno (e),  
iisque conditionibus, & oneribus, quibus reli-  
cta erunt, populo adquiruntur. (Gothofredus: *su-  
pradictis tamen casibus omnibus, bona caduca, dedu-  
cto ære alieno cet.*)